PAGE
2

Повестка дня:
1. Определение способа голосования (тайное либо открытое) на заседании комиссии.

2. Рассмотрение информации по исполнению решения, принятого на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Думы города Пыть-Яха и Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха и урегулированию конфликта интересов от 22.09.2017 № 5, в части применения дисциплинарного взыскания.

3. Рассмотрение материалов по проверке исполнения обязанностей, установленных Федеральными законами от 02.03.2007 № 25‑ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273‑ФЗ «О противодействии коррупции».

4. Рассмотрение служебной записки председателя Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха от 06.10.2017 о проведении обучения по процедуре уведомления муниципальными служащими представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

5. Рассмотрение вновь принятых федеральных и региональных правовых актов по вопросам соблюдения требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

6. Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, принятых Думой города Пыть-Ях, председателем Думы города Пыть-Яха и Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха, незаконными решений и действий (бездействия) указанных органов и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.

7. Подведение  итогов работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Думы города Пыть-Яха и Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха и урегулированию конфликта интересов на 2017 год в 3 квартале 2017 года.

Решение комиссии по вопросу № 1:

Голосовать на заседании Комиссии открытым способом.

Решение комиссии по вопросу № 2:

Информацию по исполнению решения, принятого на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Думы города Пыть-Яха и Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха и урегулированию конфликта интересов от 22.09.2017 № 5, в части применения дисциплинарного взыскания принять к сведению.

Решение комиссии по вопросу № 3:

Установить, что муниципальный служащий не соблюдал требования к служебному поведению.

Рекомендовать председателю Думы города Пыть-Яха применить к муниципальному служащему дисциплинарное взыскание в виде замечания.

Решение комиссии по вопросу № 4:

Принять вышеизложенную информацию к сведению.

Решение комиссии по вопросу № 5:

Принять вышеизложенную информацию к сведению.

Решение комиссии по вопросу № 6:

Принять вышеизложенную информацию к сведению.

Решение комиссии по вопросу № 7:

Принять вышеизложенную информацию к сведению.

PAGE